

## ラインメール青森×赤い羽根共同募金

## 赤い羽根サポーター宣言 2025 実施要綱



#### 1 目的

青森県共同募金会(以下「県共募」という。)とプロサッカーチーム ラインメール青森フットボールクラブ(以下「ラインメール青森FC」という。)は、誰もが住み慣れた地域で安心して暮らすことができるよう、地域福祉の推進を図ることを目的に、赤い羽根サポーター宣言 2025 を実施します。

#### 2 赤い羽根サポーター宣言企業

株式会社ラインメール青森フットボールクラブ

〒030-0113 青森市第二問屋町4丁目1-20 東和電材株式会社内

TEL: 017-729-0411

#### 3 実施期間

令和7年4月1日(火)から令和8年3月31日(火)まで

### 4 企画内容

## (1) 勝利募金

ラインメール青森 F C は、第 27 回日本フットボールリーグ(J F L )(以下「2025 シーズン」という。) 1 勝につき 1,000 円を県共募に寄付します。

## (2) 試合会場内での PR 活動

県共募は、2025 シーズンのホームゲームのうち、次の4試合で共同募金 PR 活動を実施します。

7.77 7.71 7.71 7.71 7.71 7.71 7.71 7.71		
No.	日程	試合内容
1	令和7年4月20日(日)	ラインメール青森 FC ― ミネベアミツミ FC 【カクヒログループアスレチックスタジアム】
2	7月6日(日)	ラインメール青森 FC ― レイラック滋賀 【弘前市運動公園 陸上競技場】
3	9月27日(土)	ラインメール青森 FC — アスレチコ鈴鹿 【カクヒログループアスレチックスタジアム】
4	10月12日(日)	ラインメール青森 FC ― ブリオベッカ浦安・市川 【カクヒログループアスレチックスタジアム】

## (3) オリジナルコラボグッズの作成

県共募は、株式会社ラインメール青森フットボールクラブ (以下「(株) ラインメール青森」という。) の協力によりオリジナルコラボグッズ (アクリルキーホルダー等) を作成し、指定金額以上の募金をされた方に贈呈します。

(4) チャリティーオークションの実施(実施予定時期:令和7年9月)

県共募は、(株) ラインメール青森からラインメール青森 F C 所属選手の私物及び直筆サイン入りアイテムを提供いただき、チャリティーオークションを実施します。

(5) シーズンホーム戦でのゲーム観戦チケットの寄付(メセナシート) ラインメール青森 F C は、本要綱 4 - (2) に掲げるホームゲームにおけるメセナシートを 県共募に寄付し、高齢者福祉団体(施設)、障害児・者福祉団体(施設)、児童・母子福祉団体 (施設)、里親等委託児童及びその養育者並びにひとり親家庭の親子を招待します。

※メセナシート

スポーツを通じた社会貢献活動として、(株)ラインメール青森様より観戦チケットを提供 いただき、養護施設・介護施設等の方々を試合観戦にご招待している事業です。

- (6) 県内小・中学校における福祉教育の実施
  - (株) ラインメール青森と県共募は、ラインメール青森 F C 所属選手等の参加のもとで、県内の小中学校の希望に応じて、児童や生徒を対象として、「夢を持つことの大切さ」や「仲間を大切にする心」を育むことを目的とした福祉教育を実施します。
- 5 広報活動(実施主体)
- (1) 10月1日付け新聞全面広告への掲載(県共募)
- (2) 「赤い羽根サポーター宣言 2024」勝利募金・感謝状贈呈式(県共募)

日時:令和7年4月20日(日)

場所:カクヒログループアスレチックスタジアム(青森市)

- (3) 県内各種イベント、県市町村福祉大会等でのイベント募金活動の際の本要綱第4(3)によるオリジナルコラボグッズの活用(県共募)
- (4) 10月1日開始行事へのラインメール青森 FC 選手等の参加等(県共募、ラインメール青森 FC)
- (5) 地域福祉活動事業で使用する車両を活用した広報活動の実施(県共募) 県共募は、令和7年度の募金活動による寄付金をもとにして令和8年度に実施する「地域福祉活動 推進重点助成事業」における「地域福祉活動事業で使用する車両」に下記の広告イメージを活用した本 サポーター宣言の広報活動の実施に努めます。

«広告イメージ»



# ラインメール青森×赤い羽根共同募金 赤い羽根サポーター宣言



#### 6 その他

- (1) 共同募金運動の広報媒体におけるラインメール青森 FC 選手顔写真等の使用許可
- (2) 市町村共同募金会が作成する広報紙への掲載(毎戸配布又は町内会回覧)

### 7 問い合わせ先

社会福祉法人青森県共同募金会(青森市中央3丁目20-30 県民福祉プラザ4階)

TEL: 017-722-2169/FAX: 017-722-2160 http://akaihane-aomori.or.jp/